Abonamentul pentru Brașov
Administrațiunea, Piața mare, Târgul Inului Nr. 30, etajiu I.: Pe un an 20 cor., pe șase luni 10 cor., pe trei luni 5 cor. Cu dusul în casă: Pe un an 24 cor., pe 6 luni 12 cor., pe trei luni 6 corone.—Un exemplar 10 bani.—Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 103.

Brașov, Joi 10 (23) Mai.

1901.

Din cauza sfinte serbători de mâne, Joi, Înălțarea Domnului, diarul nu va apăre până Vi-neri séra.

Dreptatea ce se face la noi.

Înainte Curții cu jurați din Clușiu s'a destășurat alaltăeri unul din acele procese politice, care ilustră starea neschimbată de prigonire și asuprire a poporului nostru, dovedind din nou, că acestuia i-se măsură cu altă măsură.